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Besvarelse af § 37 spm. nr. 131 vedr. Fritagelse for beskatning af alderspensioner 

Kære Anders Olsen 

Tak for dit spørgsmål vedrørende alderspensioner. 

Spørgsmål: 

"Såfremt udbetalinger af alderspension skulle blive fritaget for beskatning, hvor meget 
ville det komme til at koste landskassen om året?" 

Svar: 
For at svare på dit spørgsmål præcist, så har jeg bedt Grønlands Statistik om at bereg

ne hvad det ville komme til at koste landskassen om året, såfremt udbetalinger af al
derspension skulle blive fritaget for beskatning. Beregningerne er udarbejdet på fire 
scenarier, med udgangspunkt i 2012. Første scenarie er for gruppen af personer som 

var berettiget til alderspension, mens de tre andre scenarier er for den gruppe, som reelt 
modtog alderspension i 2012. I det følgende defineres bi-indkomster som andre skatte
pligtige indkomster end alderspensionen såsom lønindtægt, tjenestemandspension, ind
tægter ved husflids- og brætsalg, renteindtægter, arbejdsmarkedspension, privat pensi
onm.m. 

Scenarier: 
1) Her antages, at alle indkomster, både alderspensionen og bi-indkomster, er skat

tefrie for alle som er berettiget til alderspension i 2012. Det vil sige alle personer 
over 65 år, herunder de der fortsætter med at arbejde efter de er fyldt 65 år. Antal 
personer: 4.471. 
En skattefritagelse for denne gruppe vil koste Landskassen 190 mio. kr. 
(i 2012 taL) 

2) Her antages, at alle indkomster, både alderspensionen og bi-indkomster, er skat
tefrie, men kun for dem der reelt modtog alderspension i 2012. Antal personer: 
3.920. 
En skattefritagelse for denne gruppe vil koste Landskassen 100 mio. kr. 
(i 2012 taL) 

3) Her antages, at kun alderspensionen er skattefri, og kun for dem der reelt modtog 

alderspension i 2012. Antal personer 3.920. 
En skattefritagelse for denne gruppe vil koste Landskassen 78 mio. kr. 

(i 2012 taL) 
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4) Her antages, at kun alderspensionisternes bi-indkomster er skattefrie, og kun for 
dem der reelt modtog alderspension i 2012. Antal personer 3.920. 
En skattefritagelse for denne gruppe vil koste Landskassen 22 mio. kr. 
(i 2012 tal.) 

Jeg håber at svarene er fyldestgørende. 

Med venlig hilsen 
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